la Magdalena-CORMAGDALENA, en los siguientes términos:  

“[…] PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de la señora VILMA ROSA 
BERTEL ANGARITA y a cargo de la CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL RÍO 
GRANDE DE LA MAGDALENA-CORMAGDALENA-, por la suma de DOSCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MILLONES SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($ 
246.007.346) y por el valor correspondientes a los intereses moratorios, los cuales 
serán liquidados en la etapa procesal oportuna, de conformidad con las razones 
expuestas en la parte motiva de esta sentencia…”  

Que el día diecinueve (19) de junio de 2019, el despacho del Juez Segundo (2°)

[...]

Oral de Barrancabermeja, profirió auto por medio del cual apruebó la liquidación del 

crédito, en los términos de la liquidación presentada por CORMAGDALENA, para tales 

efectos dispuso:  

“[…] APROBAR la Liquidación del Crédito presentada por la parte demandante, en 
cuantía de TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES TREINTA Y TRES MIL 
QUINCE PESOS ($349.033.015), por las razones expuesta en esta providencia.  

Sin perjuicio de la presente aprobación, se requiere a las partes para que, alleguen 
a este despacho judicial liquidación del crédito actualizada. 

Que JAIMES ABOGADOS ASOCIADOS S.A.S., en representación de la señora VILMA ROSA

[...]

demandados solamente la liquidación actualizada presentada por la Corporación el 14 de 

mayo de 2021, ante el despacho del Juez Segundo (2°) Administrativo Oral de 

Barrancabermeja, dentro del radicado No. 68081233100020060187600, por la suma de 

TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES TREINTA Y TRES MIL QUINCE PESOS 

($349´033.015,00), los cuales corresponden a $ 246´007.346,00 por concepto del valor del 

crédito judicial y, $ 103´025.669,00 del valor de los intereses de mora;  y finalmente (iii) 

Abstenerse de reconocer la condena en constas decretada y la actualización respectiva del

[...]

establecido en el artículo primero del Acuerdo de Junta Directiva No. 222 de 2019, a 

suscribir contrato de transacción con la señora VILMA ROSA BERTEL, identificada con 

la cédula de ciudadanía No. 28.297.096, por la suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y 

NUEVE MILLONES TREINTA Y TRES MIL QUINCE PESOS ($349´033.015,00), que 

deviene de: i) $ 246´007.346,00 por concepto del valor del crédito judicial y, ii) 

$103´025.669,00 del valor de los intereses de mora...” 

Que mediante comunicación CI-OAJ: 202101000251 del 12/02/2021, la Jefe de la Oficina 

Asesora Jurídica de la Corporación, solicitó a la Secretaria General que certificara lo